



**МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ**

(Минздрав России)

П Р И К А З

11 марта 2015 г.

№ 94

Москва

**О внесении изменений в приказ
Министерства здравоохранения Российской Федерации
от 25 октября 2012 г. № 444 «О главных внештатных
специалистах Министерства здравоохранения Российской Федерации»**

П р и к а з ы в а ю:

Внести изменения в приложения № 2 и № 3 к приказу Министерства здравоохранения Российской Федерации от 25 октября 2012 г. № 444 «О главных внештатных специалистах Министерства здравоохранения Российской Федерации», с изменениями, внесенными приказами Министерства здравоохранения Российской Федерации от 21 июня 2013 г. № 400 и от 23 мая 2014 г. № 236, согласно приложению.

Министр

В.И. Скворцова

Приложение
к приказу Министерства здравоохранения
Российской Федерации
от «11» марта 2015 г. № 94

**Изменения,
которые вносятся в приложения № 2 и № 3
к приказу Министерства здравоохранения Российской Федерации
от 25 октября 2012 г. № 444 «О главных внештатных специалистах
Министерства здравоохранения Российской Федерации»**

1. В приложении № 2 к приказу:

1) пункт 57 изложить в следующей редакции:

«57. Главный внештатный специалист по профилактической стоматологии»;

2) пункт 72 признать утратившим силу;

3) дополнить пунктами 78 и 79 следующего содержания:

«78. Главный внештатный специалист по клинической микробиологии и антимикробной резистентности

79. Главный внештатный специалист гериатр».

2. В приложении № 3 к приказу:

1) в пункте 6 слова «Института ревматологии РАМН» заменить словами «Научно-исследовательского института ревматологии имени В.А. Насоновой»;

2) в пункте 8 слова «Государственного научного центра Российской Федерации – Института иммунологии ФМБА России» заменить словами «Государственного научного центра «Институт иммунологии»;

3) пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9. Главный внештатный специалист профпатолог	Бухтияров Игорь Валентинович	директор Научно-исследовательского института медицины труда»;
---	------------------------------	---

4) пункт 12 изложить в следующей редакции:

«12. Главный внештатный специалист по инфекционным болезням	Шестакова Ирина Викторовна	профессор кафедры инфекционных болезней и эпидемиологии Московского государственного медико-стоматологического университета имени А.И. Евдокимова»;
---	----------------------------	---

5) в пунктах 17, 18 и 22 слово «РАМН» исключить;

6) в пункте 25 слова «директор Научно-исследовательского института трансплантологии и искусственных органов» заменить словами «директор

Федерального научного центра трансплантологии и искусственных органов имени академика В.И. Шумакова»;

7) в пункте 30 слово «РАМН» исключить;

8) в пункте 31 слова «и.о. ректора» заменить словами «ректор Первого»;

9) в пункте 32 слова «заместитель директора Государственного научного центра социальной и судебной психиатрии имени В.П. Сербского» заменить словами «директор Федерального медицинского исследовательского центра психиатрии и наркологии»;

10) в пункте 38 слово «РАМН» исключить;

11) пункт 40 изложить в следующей редакции:

«40. Главный внештатный специалист по санаторно-курортному лечению	Герасименко Марина Юрьевна	исполняющая обязанности директора Российского научного центра медицинской реабилитации и курортологии»;
--	----------------------------------	---

12) в пунктах 45 и 47 слово «РАМН» исключить;

13) в пункте 48 слова «Федерального Центра сердца, крови и эндокринологии имени В.А. Алмазова» заменить словами «Федерального медицинского исследовательского центра имени В.А. Алмазова»;

14) в пункте 53 слова «Государственного научного центра социальной и судебной психиатрии имени В.П. Сербского» заменить словами «Федерального медицинского исследовательского центра психиатрии и наркологии»;

15) пункт 54 изложить в следующей редакции:

«54. Главный внештатный детский специалист хирург	Поддубный Игорь Витальевич	заведующий кафедрой детской хирургии Московского государственного медико-стоматологического университета имени А.И. Евдокимова»;
---	----------------------------------	--

16) в пункте 56 слова «центр имени Н.Н. Блохина РАМН» заменить словами «центра имени Н.Н. Блохина»;

17) пункт 57 изложить в следующей редакции:

«57. Главный внештатный специалист по профилактической стоматологии	Аврамова Ольга Георгиевна	руководитель отдела профилактики стоматологических заболеваний Центрального научно-исследовательского института стоматологии и челюстно-лицевой хирургии»;
---	---------------------------------	--

- 18) в пункте 62 слово «РАМН» исключить;
 19) пункт 64 изложить в следующей редакции:

«64. Главный внештатный специалист по проблемам диагностики и лечения ВИЧ-инфекции Воронин Евгений Евгеньевич главный врач Республиканской клинической инфекционной больницы»;

- 20) в пунктах 68 и 71 слово «РАМН» исключить;

21) пункт 72 признать утратившим силу;

22) пункт 76 дополнить словами «– филиала Федерального медицинского исследовательского центра имени П.А. Герцена»;

23) в пункте 77 слова «директор Научно-исследовательского института урологии» заменить словами «исполняющий обязанности директора Научно-исследовательского института урологии имени Н.А. Лопаткина – филиала Федерального медицинского исследовательского центра имени П.А. Герцена»;

- 24) дополнить пунктом 78 следующего содержания:

«78. Главный внештатный специалист по клинической микробиологии и антимикробной резистентности Козлов Роман Сергеевич директор научно-исследовательского института антимикробной химиотерапии Смоленской государственной медицинской академии»;

- 25) дополнить пунктом 79 следующего содержания:

«79. Главный внештатный специалист гериатр Ткачева Ольга Николаевна первый заместитель директора по научной и лечебной работе Государственного научного центра профилактической медицины».

